

**ANALISI PREZZO**

**DESCRIZIONE NUOVO PREZZO:** NP 001

Fornitura e posa in opera di plinto porta palo di illuminazione, plinto realizzato in calcestruzzo vibrato armato dimensioni 44x30x27h, compreso di coperchio chiuso e quant'altro necessario per dare l'opera finita. Altezza palo di illuminazione fino a 3,50 ml

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0	€ 26,39	€ 0,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h	0,3	€ 22,13	€ 6,64
	Materiali	Pietrame calcareo e/o siliceo locale	mq	0	€ 10,00	€ 0,00
	Materiali	Malta cementizia	mq	0	€ 4,00	€ 0,00
	Materiali	Grappe, Nolo impalcature,e quant'altro neces.	mq	0	€ 4,00	€ 0,00
	Materiali	Blocco in c.a.v. prefabbricato	cad	1	€ 28,00	€ 24,57
COSTO MARGINALE UNITARIO Al pezzo						€ 31,21
Spese sicurezza 2%						€ 0,62
Spese generali 15%						€ 4,77
Utile d'impresa 10%						€ 3,66
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</b>						<b>€ 40,00</b>

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 002

Fornitura e posa in opera di plinto porta palo di illuminazione, plinto realizzato in calcestruzzo vibrato armato dimensioni 90x70x80h, compreso di coperchio chiuso e quant'altro necessario per dare l'opera finita. Altezza palo di illuminazione fino a 9,50 ml

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0	€ 22,00	€ 0,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h	1,3	€ 21,00	€ 27,30
	Materiali	Pietrame calcareo e/o siliceo locale	mq	0	€ 10,00	€ 0,00
	Materiali	Malta cementizia	mq	0	€ 4,00	€ 0,00
	Materiali	Grappe, Nolo impalcature,e quant'altro neces.	mq	0	€ 4,00	€ 0,00
	Materiali	Blocco in c.a.v prefabbricato	cad	1	€ 116,78	€ 116,78
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO Al pezzo					€ 144,08
		Spese sicurezza 2%				€ 2,16
		Spese generali 15%				€ 21,94
		Utile d'impresa 10%				€ 16,82
	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</b>					<b>€ 185,00</b>

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 003

Palo conico in acciaio S235 JR, zincato a caldo secondo UNI EN ISO 1461, verniciato colore peltro bugnato. Altezza 4,00 metri

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0	€ 26,39	€ 0,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h	1	€ 22,13	€ 22,13
	Materiali	Pietrame calcareo e/o siliceo locale	mq	0	€ 10,00	€ 0,00
	Materiali	Malta cementizia	mq	0	€ 4,00	€ 0,00
	Materiali	Grappe, Nolo impalcature,e quant'altro neces.	mq	0	€ 4,00	€ 0,00
	Materiali	Palo conico	cad	1	€ 61,47	€ 61,47
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO Al pezzo						€ 83,60
Spese sicurezza 2%						€ 1,67
Spese generali 15%						€ 12,79
Utile d'impresa 10%						€ 9,81
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</b>						<b>€ 107,87</b>

**ANALISI PREZZO**

**DESCRIZIONE NUOVO PREZZO:**      **NP 004**

Proiettore LED in due dimensioni costituita da: Corpo in alluminio pressofuso verniciato polveri poliestere, attacco a palo in alluminio pressofuso verniciato grigio, diffusore ottico integrato, gruppo ottico costituito da lenti in tecnopolimero, Potenza 70 watt

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	1	€ 26,39	€ 26,39
	Mano d'opera	Operaio generico	h	0	€ 22,13	€ 0,00
	Materiali	Pietrame calcareo e/o siliceo locale	mq	0	€ 10,00	€ 0,00
	Materiali	Malta cementizia	mq	0	€ 4,00	€ 0,00
	Materiali	Grappe, Nolo impalcature,e quant'altro neces.	mq	0	€ 4,00	€ 0,00
	Materiali	Proiettore LED mod THEOS MINI 70 W	cad	1	€ 268,58	€ 268,58
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO      Al pezzo						€ 294,97
Spese sicurezza 1%						€ 2,95
Spese generali 15%						€ 44,69
Utile d'impresa 10%						€ 34,26
<b><u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u></b>						<b>€ 376,87</b>

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 005

Proiettore LED per esterni costituito da corpo in alluminio pressofuso verniciato, diffusore in vetro piano extrachiaro temperato, serigrafato internamente, riflettore in alluminio. Potenza 10 W

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0	€ 26,39	€ 0,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h	0,5	€ 22,13	€ 11,07
	Materiali	Pietrame calcareo e/o siliceo locale	mq	0	€ 10,00	€ 0,00
	Materiali	Malta cementizia	mq	0	€ 4,00	€ 0,00
	Materiali	Grappe, Nolo impalcature,e quant'altro neces.	mq	0	€ 4,00	€ 0,00
	Materiali	Proiettore LED mod THEOS MINI	cad	1	€ 54,35	€ 54,35
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO Al pezzo					€ 65,42
		Spese sicurezza 1%				€ 0,65
		Spese generali 15%				€ 9,91
		Utile d'impresa 10%				€ 7,60
	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</b>					<b>€ 83,58</b>

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 006

Proiettore LED in due dimensioni costituita da: Corpo in alluminio pressofuso verniciato polveri poliestere, attacco a palo in alluminio pressofuso verniciato grigio, diffusore ottico integrato, gruppo ottico costituito da lenti in tecnopolimero, Potenza 70 watt

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	1	€ 26,39	€ 26,39
	Mano d'opera	Operaio generico	h	0	€ 22,13	€ 0,00
8,02,004,00	Noli	Piattaforma aerea a cella, portata 200 kg, b	h	1	€ 15,33	€ 15,33
	Materiali	Malta cementizia	mq	0	€ 4,00	€ 0,00
	Materiali	Grappe, Nolo impalcature,e quant'altro neces.	mq	0	€ 4,00	€ 0,00
	Materiali	Proiettore LED mod GUELL 3	cad	1	€ 450,45	€ 450,45
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO Al pezzo						€ 492,17
Spese sicurezza 2%						€ 9,84
Spese generali 13%						€ 65,26
Utile d'impresa 10%						€ 56,73
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</b>						<b>€ 614,16</b>

ANALISI PREZZO
----------------

**DESCRIZIONE NUOVO PREZZO:** NP 007

Fornitura e posa in opera di pavimentazione con sistema stabilizzante per granulati mediante griglie alveolari in polipropilene di alta qualità puro al 100% riciclabile adatto a temperature da -20° a +65°, h=32 mm. Compreso scavo e sottofondo spessore 5 cm in stabilizzato ben pressato, costipamento degli alveoli con granulato mm 8/12 per un consumo di 70 kg/mq e un'altezza di 4 cm. Resistenza al carico fino a 120 t/mq vuoto e superiore a 300 t/mq pieno di granulati. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,24	€ 26,39	€ 6,33
	Mano d'opera	Operaio generico	h	0,13	€ 22,13	€ 2,88
8,03,004,00	Noli	Minipala meccanica caricatrice. Motore 20 CV	h	0,033	€ 11,74	€ 0,39
8.03.006.00	Noli	Escavatore cingolato con attrezzatura frontale	h	0,018	€ 29,84	€ 0,54
21.07.001	Materiali	Stabilizzato della pezzatura 0/25, 0/30 mm	mc	0,06	€ 25,55	€ 1,53
03,01,009	Materiali	Vespaio o drenaggio eseguito con ciottoli o ghiaia	mc	0,05	€ 48,64	€ 2,43
	Materiali	Griglie alveolari in polipropilene	mq	1	€ 8,00	€ 8,00
COSTO MARGINALE UNITARIO Al mq						€ 22,10
Spese sicurezza 2%						€ 0,44
Spese generali 15%						€ 3,38
Utile d'impresa 10%						€ 2,59
<b><u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u></b>						<b>€ 28,00</b>

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 008

Fornitura e posa in opera di panchine realizzate con struttura in acciaio zincato e verniciato, seduta e schienale in listoni di legno lamellare impregnato, dimensioni 297x60x76h.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0	€ 26,39	€ 0,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h	0,133	€ 22,13	€ 2,94
8,03,004,00	Noli	Minipala meccanica caricatrice. Motore 20 CV	h	0,033	€ 11,74	€ 0,39
8,03,001,00	Materiali	Calcestruzzo a prestazione garantita RCK25	mc	0,075	€ 134,00	€ 10,05
	Materiali	china con struttura in acciaio e seduta in le	cad	1	€ 299,00	€ 299,00
COSTO MARGINALE UNITARIO Al mq						€ 312,38
Spese sicurezza 1%						€ 3,12
Spese generali 15%						€ 47,33
Utile d'impresa 10%						€ 36,28
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</b>						<b>€ 399,11</b>



ANALISI PREZZO
----------------

**DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 009**

Fornitura di Percorso vita completo composto da 10 stazioni formate da attrezzature differenti. Percorso vita costituito da n. 8 stazioni strutturate con attrezzi specifici realizzati in pino nordico impregnato in autoclave, con tappi in pvc ed elementi di presa in acciaio, completi di cartello esplicativo dell'esercizio e il numero di ripetute per adulti e bambini; n. 2 cartelli composti da pali in legno sez 9x9 cm e pannelli stampati , completi di descrizione degli esercizi da effettuare a corpo libero. Esclusa la posa in

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	4	€ 26,39	€ 105,56
	Mano d'opera	Operaio generico	h	4	€ 22,13	€ 88,52
8,03,004,00	Noli	Minipala meccanica caricatrice. Motore 20 CV	h	0,033	€ 11,74	€ 0,39
8,03,001,00	Materiali	Calcestruzzo a prestazione garantita RCK25	mc	0,6	€ 134,00	€ 80,40
	Materiali	Stazioni percorso vita	cad	1	€ 2.200,00	€ 2.200,00
						€ 0,00
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO Al mq						€ 2.474,87
Spese sicurezza 1%						€ 24,75
Spese generali 15%						€ 374,94
Utile d'impresa 10%						€ 287,46
<b><u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u></b>						<b>€ 3.162,01</b>

**ANALISI PREZZO**

**DESCRIZIONE NUOVO PREZZO:** NP 010

Piante grasse di varia specie, tipo Jovibora Sobolifera, Sedum Palmieri, Sempervivum Tectorum, Agave Americana, Echeveria, Aloe Vera. Sono compresi: la formazione della buca eseguita a mano delle dimensioni prescritte; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale di risulta; la stesa sul fondo del cavo di un adeguato strato stallatico; il riempimento del cavo con terra di coltura e il suo costipamento e innaffiamento finale; i pali tutori ove occorrono; la garanzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0	€ 26,39	€ 0,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h	0,04	€ 22,13	€ 0,89
	Materiali	Piantina grassa	n	4	€ 0,74	€ 2,96
						€ 0,00
						€ 0,00
						€ 0,00
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO Al m						€ 3,85
Spese sicurezza 1%						€ 0,04
Spese generali 15%						€ 0,58
Utile d'impresa 10%						€ 0,45
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</b>						<b>€ 4,91</b>

ANALISI PREZZO	
----------------	--

**DESCRIZIONE NUOVO PREZZO:** NP 011

Fornitura e posa di struttura impianto basket monotubo sez. 15 x 15 cm con bussole da interrare e sbalzo da 220 cm  
1 Coppia di impianti pallacanestro formato da 2 supporti a struttura monotubolare in acciaio zincato a caldo, sezione quadrangolare cm.15x15, sbalzo cm.165.  
Completo di tabelloni in resina melaminica, canestri e retine regolamentari.  
In dotazione bussole da interrare, compreso coppia di protezione di  
~~inquinamento anti-infortunio~~

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0	€ 26,39	€ 0,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h	4	€ 22,13	€ 88,52
	Materiali	Accessori	n	2	€ 950,00	€ 1.900,00
						€ 0,00
						€ 0,00
						€ 0,00
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO Al mq						€ 1.988,52
Spese sicurezza 1%						€ 19,89
Spese generali 15%						€ 301,26
Utile d'impresa 10%						€ 230,97
<b><u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u></b>						<b>€ 2.540,63</b>

ANALISI PREZZO	
----------------	--

**DESCRIZIONE NUOVO PREZZO:** NP 012

Fornitura e posa in opera di giochi bimbi realizzati con struttura in acciaio zincato, costituiti da: altalena, torretta scivolo, tunnel, casetta, gioco a molla.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	8	€ 26,39	€ 211,12
	Mano d'opera	Operaio generico	h	8	€ 22,13	€ 177,04
	Materiali	Accessori	n	1	€ 7.000,00	€ 7.000,00
						€ 0,00
						€ 0,00
						€ 0,00
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO Al mq						€ 7.388,16
Spese sicurezza 1%						€ 73,88
Spese generali 15%						€ 1.119,31
Utile d'impresa 10%						€ 858,13
<b><u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u></b>						<b>€ 9.439,48</b>

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 013

Fornitura e posa in opera di cestino portarifiuti costituito da lamiera in acciaio zincato a caldo, verniciatura a polveri, colore RAL canna di fucile con coperchio. Montante di sostegno con tubo tondo in acciaio zincato diametro 60 mm, altezza 105 cm. Altezza complessiva fuori terra 130 cm, capacità 30 lt, con kit di montaggio

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0	€ 26,39	€ 0,00
	Mano d'opera	Operaio generico	h	1	€ 22,13	€ 22,13
	Materiali	Calcestruzzo RCK25	mc	0,01	€ 134,00	€ 1,34
	Accessori	Cestino portarifiuti in acciaio zinatto	cad	1	€ 185,88	€ 185,88
						€ 0,00
						€ 0,00
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO Al mq						€ 209,35
Spese sicurezza 1%						€ 2,09
Spese generali 15%						€ 31,72
Utile d'impresa 10%						€ 24,32
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</b>						<b>€ 267,48</b>